Prefeito Municipal Ref.: Processo Administrativo n® 103/2025. Processo de Dispensa de

Licitação n^ 007/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01,577.844/0001-62. CONTRATADO: E M
C COELHO - ME, CNPJ: 23.436.033/0001-84, Valor RS 9,215,00 (nove
mil, duzentos e quinze reais), OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de material de reposição para instrumentos musicais da
fanfarra para o desfile de 07 de setembro de 2025 do município de São
Pedro dos Crentes - MA, em atendimento a Secretaria Municipal de

Educação, no exercício de 2025.

[...]

Ref.: Processo Administrativo n^ 104/2025. Processo de Dispensa de

Licitação n2 008/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro dos Crentes - MA. CNPJ; 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
VENTO NORTE LTDA EPP, CNPJ: 02.962.910/0001-80, Valor RS
21.775,00 (vinte um mil, setecentos e setenta e cinco reais), OBJETO:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
uniforme da fanfarra para atender a Secretaria Municipal de
Educação de São Pedro dos Crentes - MA, no exercício de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: art, 75, II, da Lei n^ 14133/21  e demais

[...]

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado
pelo PREGÃO ELETRÔNICO N' 90017/2025-SRP, foi o de MENOR PREÇO '
POR ITEM, obtivemos a seguinte Resultado por Fornecedor:
Fornecedor PEDRO PIRES JUNIOR, inscrito no CNPj sob o n2
05.507.847/0001-80, vencedor do ITEM: 1, totalizando o valor de RS
170.000,00 (cento e setenta mil reais).
Fornecedor VSS COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrito no CNPJ sob o
n2 21.548.780/0001-89, vencedor do ITEM: 2, totalizando o valor de RS
52.119,09 (cinquenta e dois mil, cento e dezenove reais e nove
centavos).
Fornecedor PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ
sob 0 n9 47.656.936/0001-39, vencedor do ITEM: 3, totalizando o valor
de RS 299.000,00 {duzentos e noventa e nove mll reais).
Totalizando um Valor Global de R$ 521.119,09 (quinhentos e vinte e um
mil, cento e dezenove reais e nove centavos),
São Raimundo das Mangabeiras - MA, 20 de agosto de 2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N? 04/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 04/2025.
EXTRATO DE CONTRATO
REFERÊNCIA: CONTRATO N° 11/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -

[...]

Rosa, S/N, Centro, São Raimundo das Mangabeiras - MA, destinado ao
funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n^ 04/2025.
BASE LEGAL: Artigo 74, Inciso V, da Lei n^ 14.133/2021.
VALOR DO CONTRATO; R$ 33,649,44 (trinta e trés mil, seiscentos e
quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses, contados da data da
assinatura do presente termo.
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2025.
ASSINAM: EDNAYRA CARDOSO COELHO (Secretária Municipal de
Saúde e Vigilância Sanitária) e OSWALDO MASSAO ISHII (LOCADOR).

[...]

Centro, São Vicente Férrer/MA, para fins de
funcionamento do Departamento dos Agentes de Trânsito.
LOCADOR: ROSIANE DAS MERCES MOTA MENDES, brasileira, inscrita
no CPF sob 0 011.410,063-24 e RG 35.315.587-2 SSP-RJ.
AMPARO LEGAL: art. 74, inciso V da Lei na 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: RS 12.000,00 (doze mil reais).
PRAZO: 12 (doze) meses

Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes,
RATIFICO, com fundamento no art. 74, inciso V da Lei 14.133/2021, a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a locação acima citado. Publique-

cerriFc/^ dk»talmentc